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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

INVITACION PRIVADA No. 15 DE 2020

“COMPRA DE MOBILIARIO CON DESTINO A RESTAURANTE ESTUDIANTIL- SEDE

CENTRAL”
COINSTOR S.A.S
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE ADMISIBLE
GESTION
FACTORES DE PONDERACION
PROPUESTA ECONOMICA 50 PUNTOS
GARANTIA ADICIONAL 25 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 25 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA S.A.S

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE NO ADMISIBLE
GESTION

FACTORES DE PONDERACION
PROPUESTA ECONOMICA 40 PUNTOS
GARANTIA ADICIONAL 20 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 60 PUNTOS

El factor de ponderacién aqui sefialado, es una calificacién preliminar, que
estd sujeta al cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIOUINQUIRA Www.uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 115

PEX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca




DE Al | m \| u)m LA UNIVERSIDAD
A 1

QUE QUEREMOS

contenidos en el Pliego de Condiciones (Juridico, Financiero, Experiencia
General, Técnico), por lo que podrd variar al finalizar la etapa de
observaciones y subsanacién de documentos, situacidon que se verd
reflejada en el correspondiente informe final.

Dado alos Trece (13) dias del mes de Marzo de 2020.
_-‘___-____‘_____‘—-—\_\_
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JESUS A CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DR. JESUS ARIEL CIFUENTES/Jefe Depgriamento de Confratacion
PROY /Ana milena Alvarado Suarez/dc @‘?
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CALIFICACION REQUISITOS
SISTEMA INTEGRADO DE
GESTION




LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

Tunja, marzo 12 de 2020

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Ref. Verificacién de documentos invitacién privada 15 de 2020
Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisidn de los documentos correspondientes a la contratacién privada 15 de 2020, la
cual tiene por objeto “COMPRA DE MOBILIARIO CON DESTINO A RESTAURANTE

ESTUDIANTIL- SEDE CENTRAL"; me permito relacionar la verificacion del cumplimiento de los requisitos
del Sistema Integrado de Gestién, de las empresas que se presentaron:

REQUISITO: “Certificacion emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada Ia empresa, contratista o
proveedor, sobre el nivel de implementacion del SG-SST. correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una
calificacion igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable).

Nota: si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una certificacién interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacién del sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacién establecida
en la resolucion 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacién
suministrada y la licencia del profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar la certificacién emitida por la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

Si la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autoevaluacién establecida en la resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestién
de seguridad y salud en el trabajo (adjuntar copia de Ia licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo conforman debe presentar
este requisito."

COINSTOR S.A.S.

CUMPLIMIENTO
Sl NO OBSERVACION

Se presenta certificacion interna adjuntando la autoevaluacion de estandares

minimos con un porcentaje de cumplimiento del 87% debidamente firmada

X CLEMENTE ROMERO RODRIGUEZ BOYANA
LIC 2596 de 2018
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UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA S.A.S.
CUMPLIMIENTO
Sl NO OBSERVACION

Se adjunta autoevaluacién con un nivel de cumplimiento del 78.25%
(Moderadamente ACEPTABLE); el requisito es claro frente a que el cumplimiento
debe ser mayor o igual a 86% “correspondiente a una valoracién aceptable
(Resolucién 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar
con una calificacion igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable)”,
adicionalmente, no se encuentra firmada, falta la certificacién interna, y la licencia
del encargado del SG-SST como lo estipula el requisito: “si al momento de
presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacién de la ARL, tendré
la posibilidad de emitir una certificacion interna firmada por el representante legal
y el responsable del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde
especifiquen el nivel de implementacién del sistema de gestién ACEPTABLE,
adjuntando la autoevaluacién establecida en la resolucién 0312 del 2019,
debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacién suministrada y la
licencia del profesional de SST”

En conclusidn, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
COINSTOR S.A.S. X

X
UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA S.A.S.

Agradezco su atencion.

Atentamente,

LAURA

Lider de Proceso Direccionamiento del SIG Profesional SI

Proyecto: Fabidn Escobar Pérez//Técnico SIG
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LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

s e Universidad Pedagdgica y
’?m“m‘y Tecnoligica de Colombi:

Tunja, 13 de marzo de 2020

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Jefe Departamento de Contratacion

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

ASUNTO: Invitacién Privada 15 de 2020

Cordial saludo,

En atencién a la solicitud de evaluacion de las propuestas de la invitacién privada
15 de 2020 nos permitimos adjuntar el informe preliminar de evaluacién ejecutado
por el comité técnico, lo anterior para fines pertinentes, quedamaos atentos a sus

comentarios.

Atentamente,

ING. ROGER ALEXANDER VIASUS RODRIGUEZ
Direccién de Planeacion - UPTC s O

AL

__‘b I'd
ARQ. LEANDRO RODRIGUEZ MILLAN
Direccién de Planeacion - UPTC
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SE ALTA CALIDAD LA UNIVERSIDAD

MU LT QUE QUEREMOS

RESOLUC0N 3910 DE 2015 MEN /8 ASDS.

Tunja, doce (12) de Marzo de 2020

Al contestar cite:
Doctor DJ-0435
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
Universidad Pedagégica y Tecnolégica de Colombia

Referencia: Invitacion Privada 15 de 2020
Asunto: Evaluacion Juridica de las propuesta

Me permito remitir la evaluacion de la capacidad juridica de los oferentes que se
presentaron dentro del proceso de Invitacion Privada 15 de 2020, la cual tiene por
objeto “COMPRA DE MOBILIARIO CON DESTINO A RESTAURANTE ESTUDIANTIL-
SEDE CENTRAL".

Sin otro particular

RICARDO AN O BERNAL CAMARGO
DIRECTOR Juridi
Universidad Pedagdgica Tecnologica de Colombia

Proyecto: Ménica E
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INFORME CALIFICACION JURIDICA INVITACION PRIVADA No 015 de 2020 cuyo objeto es la “COMPRA DE MOBILIARIO CON DESTINO

A RESTAURANTE ESTUDIANTIL- SEDE CENTRAL”

Fecha: 11 de marzo de 2020

OFERENTE 1 COINSTOR S.A.S

Nit: 9003522294

Representante legal: CAMILO ARMANDO RODRIGUEZ

OFERENTE 2 UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA S.A.S Representante legal: CARLOS ANDRES MANTILLA RIVERA

Nit: 900915160-2

Si la oferta es presentada por un Consorcio, una
Unién Temporal o promesa de sociedad futura,
en la Carta de presentacion se debe indicar el
nombre del consorcio, unién temporal y sociedad
futura, ademas el nombre de los integrantes del
mismo.

Si se ftrata de persona juridica, copia del
Certificado de existencia y representaciéon legal
expedido por la Camara de Comercio, expedido
dentro de los tres meses anteriores al cierre del
presente proceso.

CONDICIONES COINSTOR S.A.S UNIK AMOBLAMIENTO DE
COLOMBIA S.A.S
° Carta de presentacion de la oferta
Original debidamente firmada por el proponente
Oferta firmada 0 su representante legal si es persona juridica, CUMPLE CUMPLE
por el por el propietario si es establecimiento de
proponente o su comercio, 0 por la persona que se encuentre Folios 2-3 Folios 2-3
representante debidamente facultada, de acuerdo con el Documentos verificados Documentos verificados
Legal. modelo del Anexo 1 de la presente invitacién.
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Cuando el representante legal de la firma
proponente, de conformidad con el Certificado de
Existencia y Representacion Legal expedido por
la Camara de Comercio, tenga limitada su
capacidad para ofertar y/o contratar, debera
acompafiar la correspondiente autorizacion del
organo directivo de |a sociedad.

Certificado de
inscripcién en la
Camara de
Comercio

Certificado de inscripcién en la Camara de
Comercio, expedido por la Camara de Comercio,
con fecha de expedicion no mayor de 3 meses
anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION.
(APLICA PARA PERSONAS NATURALES).

CUMPLE

Folios 5-7
Documentos verificados

CUMPLE

Folios 9-11
Documentos verificados

Certificado de la

Existenciay de

Representacion
Legal

Si se trata de persona juridica, copia del
Certificado de existencia y representacion legal
expedido por la Camara de Comercio, con
fecha de expedicién no mayor de 3 meses
anteriores a la fecha de cierre de la
INVITACION

NIA N/A
Dentro de su objeto social se debe acreditar la
posibilidad de contratar el objeto de la presente
invitacién, segun lo dispuesto en el Articulo 7
del Acuerdo 074 de 2010.
(APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS)
Para el caso de Personas Juridicas, Certificacion
Estar a Pazy expedida por el Revisor Fiscal, si la sociedad
Salvo por esta legalmente obligada a tenerlo, o por el
concepto de Representante Legal cuando no esté obligada,
pagos en la cual se acredite el pago de los aportes de
parafiscales, sus empleados a los sistemas de salud, riesgos CUMPLE CUMPLE
aportes a cajas de | profesionales, pensiones y aportes a cajas de
compensacion, compensacion familiar, ICBF y SENA, si a ello Folio 9 Folio 15

hubiere lugar, durante los seis (6) meses

Documento verificado

Documento verificado
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salud y
pensiones.

anteriores a la presentacién de la propuesta, de
acuerdo con el modelo del Anexo No. 2 de la
presente Invitacion.

Para el caso de las personas naturales, éstas
deberan manifestar, bajo la gravedad del
juramento, si tienen empleados a su cargo,
evento en el cual la declaracion debe mencionar
que se encuentran a paz y salvo por concepto
de aportes a la seguridad social integral (salud,
pensién y riesgos LABORALES) y a
parafiscales (cajas de compensacién familiar,
SENA e ICBF) y que ha cumplido con dichas
obligaciones durante los ultimos seis meses
anteriores a la presentacién de la propuesta.

Ahora bien, si la persona natural no tiene
empleados a su cargo, debera manifestar dicha
circunstancia bajo la gravedad del juramento, y
declarar que se encuentra personalmente a paz
y salvo por concepto de sus aportes a la
seguridad social en salud y pensiones y que ha
cumplido con dichas obligaciones.

En caso de Consorcios o Uniones Temporales,
se tendra que allegar tantas certificaciones
como integrantes del consorcio © unién
temporal exista, es decir, debe haber una
certificacién por cada uno de sus integrantes.

Con relacién a este item la universidad evaluara
el cumplimiento formal de las declaraciones de
acuerdo al art.50 de la Ley 789 de 2002 cuya
responsabilidad recae en los oferentes; en la
eventualidad de presentarse inconsistencias se
correra traslado a la entidad competente
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El Boletin de
Responsables
Fiscales de la
Contraloria, los
antecedentes
judiciales y los
antecedentes
disciplinarios
del proponente
y de su
Representante
legal

El Boletin de Responsables Fiscales de la
Contraloria, los antecedentes judiciales y los
antecedentes disciplinarios del proponente o
de su Representante legal seran consuitados
directamente por la Universidad en las
siguientes paginas web:

s www.policia.qov.co
 www.contraloriagen.gov.co
e« Www.procuraduria.gov.co

En todos los casos, el Proponente deberad
afirmar bajo juramento, el cual se entiende
prestado con la presentacién de la oferta y de la
firma del contrato, que no se encuentra incurso
en las inhabilidades e incompatibilidades
sefialadas en el Estatuto de Contratacion de la
Universidad, la Constitucion, o en la Ley.

No encontrarse reportados en el boletin de
responsables de la Contraloria General de la
Republica, de acuerdo con lo establecido en la
Ley 610 de 2000, la cual sera consultado por la
Universidad al momento de realizar la evaluacion
juridica.

CUMPLE

Folios 11-15
Documentos verificados

CUMPLE

El proponente no adjunta los
documentos requeridos, sin
embargo, se procedio a verificar
el boletin de responsables
fiscales de la contraloria, los
antecedentes judiciales y
disciplinarios del proponente o de
su representante legal, donde no
se encontré que estuviera incurso
en falta disciplinario o fuera
responsable fiscalmente.

Estar inscrito en

Copia del Registro Unico Tributario RUT

CUMPLE CUMPLE
el Registro Unico | ACTUALIZADO expedido por la DIAN
Tributario Folio 17 Folio 25
Documento verificado Documento verificado

Documento de
Conformacién del
Consorcio o
Unién Temporal.

En los eventos de presentacion de propuestas
bajo la forma de consorcio o union temporal, por
lo menos uno de los integrantes del consorcio o
union temporal - o todos segun el caso, debera
comprender de manera explicita la realizacion de
las actividades objeto de la invitacién privada.
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Hay que tener en cuenta que, segun el objeto del
contrato y la actividad a desarrollar, algunas
veces se requiere que todos los miembros
tengan el permiso de operacion o la autorizacion
respectiva. En todo caso, los integrantes del
consorcio o uniéon temporal, podran acreditar de
forma independiente algunas de las actividades
a contratar, de tal forma que la sumatoria de las
mismas abarque la totalidad del objeto
contractual exigido en el presente Pliego de
Condiciones. Se debera anexar con la propuesta,
el ACTA DE ACUERDO ORIGINAL, que
acredite la constitucién del consorcio o union
temporal, la cual debe indicar como minimo lo
siguiente:

e Indicar el titulo conforme al cual se
presenta la propuesta (Consorcio 0
Unién temporal).

« Objeto del Consorcio o Unién Temporal,
el cual serd “EXPRESAMENTE” el
mismo del Objeto de la Presente
Invitacién y consecuencialmente del
Contrato.

« Tiempo de duracién, que no sera inferior
al término del Contrato y tres (3) afios
mas.

« Nombre del representante del Consorcio
o Unién Temporal ante la UPTC,
estipulando sus facultades y
limitaciones.

e La manifestacién clara y expresa de
responsabilidad solidaria e ilimitada,
de los miembros del consorcio frente a la
UPTC y_limitada para las Uniones
Temporales, segun la participacion de
sus miembros en la ejecucion del
Contrato.
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e« Determinar las reglas basicas que
regulen las relaciones entre los
miembros del consorcio o unién
temporal.

e El porcentaje de participacion de cada
uno de los integrantes del Consorcio y
Unién Temporal, segtin el caso.

e En el caso de unién temporal deben
sefialarse ios términos y extension de la
participacion de cada uno de los
integrantes en cuanto a las actividades o
items a realizar en su ejecucién, los
cuales sdlo podran ser modificados con
el consentimiento previo y por escrito de
la UPTC.

e “Manifestacién expresa” de que las
partes integrantes no podran revocar el
Consorcio o Unién Temporal durante el
tiempo del Contrato con la UPTC.

e “Manifestacion __expresa” de que
ninguna de las partes podré ceder su
participacién en el Consorcio o Unién
Temporal a los demas integrantes de los
mismos, segin el caso.

En ningln caso ningun oferente podra participar
con mas de una Propuesta, ya sea
individualmente o en consorcio y/o unién
temporal, so pena de rechazo de las ofertas.

En caso de ser adjudicatarios los Consorcios y
Uniones Temporales deberan presentar ante Ia
Universidad el correspondiente RUT, dentro de
los tres (3) dias habiles siguientes al acto de
adjudicacion, cuyo NIT, debera ser unico y
exclusivo para cada contrato, lo anterior
conforme el Decreto 2460 de 2013 del Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico.
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Con la sola presentacion de la propuesta el
oferente declara expresamente que no esta
impedido para contratar, con la Universidad de
conformidad con lo establecido en la Constitucién,
la Ley y el Acuerdo 074 de 2010 modificado por el
Acuerdo 064 de 2019.

El documento de conformacion del Consorcio,
Unién Temporal o promesa de sociedad futura,
se debe:

a- Indicar en forma expresa si su participacion es
a titulo de CONSORCIO, UNION TEMPORAL O
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA.

b- Designar la persona, que para todos los
efectos representara el consorcio o la union
temporal.

c- Sefalar las reglas basicas que regulen las
relaciones entre los miembros del consorcio o la
uniéon temporal y sus respectivas
responsabilidades.

d- En el caso de la UNION TEMPORAL Y
CONSORCIO sefialar en forma clara y precisa,
los términos y extension de la participacién en la
propuesta y en su ejecucion y las obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucion
del contrato (ACTIVIDADES), los cuales no
podran ser modificados sin el consentimiento
previo de la Entidad contratante.

e- Sefalar la duracion del mismo que no debera
ser inferior a la del contrato y tres afios mas.
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f- En atencién a lo dispuesto en el articulo 11 del
Decreto 3050 de 1997, los integrantes del
Consorcio 0 Unién Temporal en el documento de
constitucion deben manifestar para efectos del
pago en relacion con la facturacién:

e Sila va a efectuar en representacion del
consorcio o la unién temporal uno de sus
integrantes, caso en el cual se debe
informar el numero del NIT de quien
factura.

e Si la va realizar el consorcio o union
temporal con su propio NIT, hecho que se
debe indicar en el documento de
conformacion. Ademas, se debe sefialar el
porcentaje o wvalor del contrato que
corresponda a cada uno de los integrantes,
el nombre o razén social y el NIT de cada
uno de ellos. En este caso, para efectos de
la inscripciobn en el Registro Unico
Tributario deberan tener en cuenta lo
dispuesto en el Decreto 2645 de 2011.

El impuesto sobre las ventas discriminado en la
factura que expida el Consorcic o Unién
Temporal, debera ser distribuido a cada uno de
sus miembros de acuerdo con su participacion en
las actividades gravadas que dieron lugar al
impuesto, para efectos de ser declarado.

En cualquiera de las alternativas anteriores, las
facturas deberan cumplir los requisitos
establecidos en las disposiciones legales.

g - Suscribir por todos sus integrantes y el
representante del mismo.
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El proponente o

su representante Fotocopia de la cédula del proponente o su CUMPLE CUMPLE
legal deben representante legal.
contar con Folio 19 Folio 5
documento de Documento verificado Documento verificado
identificacién
valido.
Documentos Si se presenta alguna informacién o
Confidenciales documentacién que el proponente considere
gue es confidencial o privada, es necesario que
en la carta de presentacién de la Oferta se N/A N/IA
indique el caracter de confidencial de la misma,
y que se cite la norma en que se apoya dicha
confidencialidad.
Compromiso
anticorrupcion Suscribir el compromiso anticorrupcion. (Anexo CUMPLE CUMPLE
No. 7)
Folios 21-22 Folio 13

Documentos verificados

Documento verificado
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Péliza de seriedad
de la oferta

La Poliza de seriedad de la oferta ORIGINAL de
la Péliza de Seriedad de la Propuesta a favor de
Entidades Estatales, suscrita y firmada por el
proponente y con el lleno de los siguientes
requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA,

NIT. 891800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la
propuesta y hasta la fecha sefialada para la

adjudicacién y dos (02) meses mas.

NO CUMPLE
Folios 24-31

Allega Poliza de seriedad de la
oferta No 96-44-101152317,
expedida por la compaiia de

Seguros del Estado S.A,
cumpliendo con beneficiario,
vigencia, valor asegurado, y

allega el recibo, sin embargo, una
vez revisados los datos del
afianzado se encuentra que el

CUMPLE
Folios 17-24

Allega pdliza de seriedad de la
oferta No. B-100012083 expedida
por la Compaiiia Mundial de
Seguros, cumpliendo con
beneficiario, afianzado vigencia,
valor asegurado, y allega
certificacion de pago.
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VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%)
del valor de la propuesta.

Esta Garantia en caso de tratarse de polizas,
debe ser expedida por una compafia de
seguros legalmente constituida en Colombia y
el proponente debera adjuntar el original de la
garantia y el original del recibo de pago
correspondiente o certificacion en donde se
indique que dicha péliza no expira por falta de
pago o revocacion.

nombre esta actualizado, toda
VEZ que una vez revisado el
certificado de existencia expedido
por la Camara de Comercio y el
RUT, la razén social es
COINSTOR S.AS. yno
CONSTRUCTORAY
COMERCIALIZADORA
INSTITUCIONAL DEL ORIENTE
SAS

Documentos verificados

Documentos verificados

CONCLUSION

OFERENTE 1
COINSTOR S.A.S
R/legal: CAMILO ARMANDO
RODRIGUEZ

NO ADMISIBLE

OFERENTE 2

UNIK AMOBLAMIENTO DE
COLOMBIA S.A.S R/ legal:
CARLOS ANDRES MANTILLA
RIVERA

ADMISIBLE

Sin otro particular,

Proyectd: Ménica mwuamajﬁ

RICARDO ANTONIO BEBRNAL CAMARGO

DIRECTORJ
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IU\D LA UNIVERSIDAD

ACREDITACION NS
DE ALTA ('.-\IL
MULTICAD QUE QUEREMOS

10K 2015

CALIFICACION EXPERIENCIA
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3 QUE QUEREMOS

DE ALTA CALIDAD LA UNIVERSIDAD

EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL
e AL N AL REDTIALIDN DE EAFERIENCIA GENERAL

INVITACION PRIVADA No. 15 de 2020

“COMPRA DE MOBILIARIO CON DESTINO A RESTAURANTE ESTUDIANTIL- SEDE CENTRAL"
CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNO
PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($157.213.821,42)

NOMBRE DEL PROPONENTE:

COINSTOR $.A.S NIT. 900.352.229-4

No. NOMBRE DE ENTIDAD
’:mirafo CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO VALOR OBSERVACIONEs | RESULTADO
FORTALECIMIENTO DE LA
ESTRATEGIA Adjunta copia del
DENOMINADA * contrato, acta de
SANTANDER COMUNAL Recibo Final y acta de
LIDERAZGO EN SERIO" Liguidacién del
EN LAS JUNTAS DE Contrato en mencién
DEPARTAMENTO DE ACCION COMUNAL DE
} SANTANDER LOS MUNICIPIOS DE $299.965.000
BUCARAMANGA, CUMPLE
GIRON PIEDECUESTA Y
BARRANCABERMEJA-
DEPARTAMENTO DE
SANTANDER (CARPAS,
MESAS, SILLAS)
(CONCLUSION: ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL
UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA 5.A.S
" FACTURA NO. 0403.
PARA EL SUMINISTRO DE No Adjunta copia del
MESAS TIPO PUPITRE, contrato, acta de
MUEBELES ESPECIALES, Recibo Final o actas
1 NEWPORT SCHOOL CON ESPACIO DE $40.079.712 de Liquidacion pero
S.AS ALMACENAMIENTO Y B adjunta copia de
PATAS DE MADERA, Factura del Confrato
MESA TRAPEZOIDAL Y €n mencion
MUEBLE ESPECIAL
UTILITERO.
FACTURA NO. 568 PARA No Adjunta copia del NO
EL SUMINISTRO DE MESA contrato, acta de CUMPLE
2 NEWPORT SCHOOL MESA TRAPEZOIDAL $47.733.128 Recibo Final o actas
S.AS NINOS Y DOCENTES, e de Liquidacion pero
MUEBLE ESPECIALES, adjunta copia de
SILLAS INFANTILES. Factura del Contrato
en mencion
FACTURA NO. 685 PARA
EL SUMINISTRO DE No Adjunta copia del
3 COLEGIO BRITANICO MOBILIARIOS PARA contrato, acta de
' DE CARTAGENA S.A.S PROYECTOS VARIOS DE Recibo Final o actas
LA SEDE ANILLO VIAL de Liquidacién pero
DEL COLEGIO adjunta copia de
TUNJA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINQUIRA Www. uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 115
PBX (57) 8 740 5626

Tunja - Boyaca




ACREDITTAL STITUCIONAL

DE AI.I-':";.\CL»XL_HJ!-\IJ LA UNIVERSIDAD
M L T1CAMPLUS
| -

Remoteron 3816 5% 315 w7 8 ARon QUE QUEREMOS

l BRITANICO DE Factura del Contrato
CARTAGENA. en mencion

CONCLUSION: NO ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

Dado alos Trece (13) dias del mes de Marzo de 2020

JESU L/Q} CIFUENTES MO LON

DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DC/ Ana Milena A%tgo Suarez
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910 DE 2015

CALIFICACION FINANCIERA

TUNJA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINQUIRA www . uptc.edu.co Aveni
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INVITACION PRIVADA No. 16 DE 2020 "COMPRA DE MOBILIARID CON DESTIND A RESTAURANTE ESTUDIANTIL- SEDE CENTRAL®

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

PRESUPLESTO OFICIAL =CIENTD CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNG PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE (§157.213.821,42)

PRESUPUESTO OFICIAI 100%

$157.213.821,42

Capacidad Financiera: Con base en la informacion conlable que repasa en el Regisira Unico de Proponentes, sa avaluard (o siguiene:

a. Indice de Liquidez: ndice de liqudez | b Indice da Indica de Endeud: = (Total ©. Capital de irabajo: d Patrimonio;
oSl S ST ke Covrie TPua Gl AN [ PorolToeiAcivosy100. .} CopitddsTrabujos AckoComierss - PasvoConiéte | Paomorio = Acthva Tolal - Pasho Tolal
MAYOR DE 5 Admisibie MENOR O IGUAL 5% Admisibie MAYOR _ 100% F.0. Adimisibile MAYOR ok P.O. | Adimisibie
5 ANALISIS FINANCIERO
= INFORMACION FINANCIERA
e - T e R T 2 R G et ENDEUDAMIENTS CAPITAL DE
Coriente ($) Pasivo Comiente (§) | Activos Tolales ($) Pasivos Totales ($) LIQENDEZ %) TRABAJO (5]
COINSTOR S.AS NIT 9003522204
1 3 1279459 86300 § 271.974.650,00 §  1.281.653.906.00 | § 646.625.562,00 a7z 50,45 5 1.008.285.204 | § 635,028 427 =
UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMEIA
1 |s.AS 5 245600.32000| § 45.690.316,00 | § 5 600 936,00 | § 137.536.119,00 5.38 35,67 3 199.910.13 | § 248.062 817 | MO ADMISIBLE
OBSERVACIONES:
COINSTOR 5.A.5 NIT 9003522284
1 [ALLEGAN RUP. estados financieros con corte a 31122018
UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMELA
1 _|sAsS [ALLEGAN RUP. estados financieres con corle a 31122018
_ ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS
| NTES FECHA EXPEDICION RUF CLASIFICAGION PROPONENTE
Mo mayer a 3 mesas: fecha dal clame: 11/03/2020 FUP UMSPSC = 48 10 15 - 58 10 15 RESULTADO
COINSTOR S.AS NIT 900352229-4
1 COINSTOR 5AS CUMPLE segin verificacion RUP E
UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA
1 |5.A5 UNIK AMOBLAMIENTO DE COLOMBIA SAS 05122019 NO CLIMPLE sagun verificacidn RUP NO ADMISIBLE

CONCLUSION GENERAL:

PROPONENTE

COINSTOR 5.A5 NIT 900352229-4

1 ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
UNIK AMOBLAMIENTO DE BiA EL OFERENTE ALLEGO COPIA DEL RUP CON FECHA DE EXPEDICION MAYOR A TREINTA
ilsas Jj- 7 2 (30) DIAS ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACION.

men_\. El

JEFE DEPARTAMENTD DE CONTRATACION
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